
Veículo de Imprensa Ofi cial autorizado pelo Decreto Municipal número 036 de 22/06/2017
Bole� m Ofi cial Assinado Eletronicamente com Cer� fi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. 

O Município de Miracema garante a auten� cidade deste documento,desde que visualizado através do site www.miracema.rj.gov.br

29.114.121/0001-46
PREFEITURA MUNICIPAL DE

MIRACEMA
Praça Ary Parreira, s/n - Centro - 
Miracema/RJ - CEP: 28460-000

MIRACEMA
BOLETIM OFICIAL ELETRÔNICO DE

Praça Ary Parreira, s/n - Centro - 

M
Ano IX • Edição Número 569 • www.miracema.rj.gov.br • 30 de maio de 2025

SUMÁRIO
PORTARIA GABINETE ............................................................................ 1
LICITAÇÃO, COMPRAS E CONTRATOS ........................................... 1

PORTARIA GABINETE

PORTARIA 271/25 DE 29 DE MAIO DE 2025.
A Prefeita Municipal de Miracema, Estado do Rio de Janeiro, 
no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelos 
incisos III, V, VII e VIII do Artigo 81, da Lei Orgânica Municipal 
e com amparo no § 5º do art. 29 do Decreto nº 57.654, de 20 
de Janeiro de 1966.
RESOLVE:
Art. 1°: RETIFICAR, a portaria 270/25, publicada no B.O. Nº 
568, de 28/05/2025 nos seguintes termos. 
Art. 2º- NOMEAR, LUISA SANTOS PESTANA CÔRREA, 
matrícula: 7332-6, para exercer, sem ônus, a função de Gestor 
do Fundo Municipal do Idoso.
Art. 3º - NOMEAR, CARLOS ANTONIO DA SILVA COSTA, 
matrícula: 1767-1, para exercer, sem ônus, a função de Chefe 
de Seção da Contabilidade do Fundo Municipal do Idoso.
Art. 4°- NOMEAR, SAMIRA SALIM RODRIGUES, matrícula: 
3427-4, para exercer, sem ônus, a função de Chefe de Seção 
da Tesouraria do Fundo Municipal do Idoso.
Art. 5º- Esta Portaria entrará em vigor nesta data de sua 
publicação.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
Prefeitura Municipal de Miracema, 29 de Maio de 2025.
Maria Alessandra Leite Freire
Prefeita Municipal de Miracema

LICITAÇÃO, COMPRAS E CONTRATOS

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 
176/2024 – EDITAL 003/2024.
Nº Processo: 2025.16571-7. Modalidade: Pregão. 
Contratação de empresa especializada em serviços de 
manutenção preventiva e corretiva de condicionadores 
de ar. Contratante: MUNICÍPIO DE MIRACEMA/RJ / FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE. Contratado: RODRIGO SILVA 
POEYS-ME – CNPJ: 29.396.124/0001-10. Objeto do aditivo: 
Prorrogação do contrato por 12 (doze) meses, pelo período 
de 05/03/2025 a 05/03/2026.  Valor Total: R$ 417.600,00 
(quatrocentos e dezessete mil e seiscentos reais). 
Dotação Orçamentária: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
(04.11.101.220.229.2.224000 – 3.3.90.39). Ficam mantidas 
e ratifi cadas as demais cláusulas e condições do contrato 
originário, naquilo que não contrariem o presente termo 
aditivo. Data de Assinatura: 05/03/2025.

E XTRATO DE CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 307/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2025.17227-8
DISPENSA DE LICITAÇÃO (LEI 14.133/2021, ART. 75, VIII)
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MIRACEMA/RJ
CONTRATADA: VERSA AMBIENTAL LTDA - CNPJ: 
35.958.425/0001-92
OBJETO – SERVIÇOS DE COLETA DE RESÍDUOS 
SÓLIDOS URBANOS NO MUNICÍPIO DE MIRACEMA/RJ
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente: 02-11-185412212.165000.3393.00.00.00 – Outros 
serviços de terceiros – Pessoa jurídica
Valor total: R$ 4.688.896,68 (quatro milhões, seiscentos 
e oitenta e oito mil, oitocentos e noventa e seis reais e 
sessenta e oito centavos). Data: 27/05/2025.


		2025-05-30T15:54:40-0300
	MUNICIPIO DE MIRACEMA:29114121000146
	Eu atesto a precisão e a integridade deste documento




